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Mevcut çalışma, yumurtacı Japon bıldırcını karma yemlerine farklı 
formlarda biberiye esansiyel yağı ilavesinin performans, yumurta 
kalitesi ve yumurta antioksidan özelliklerine etkisini tespit etmek için 
yürütülmüştür. Çalışmada toplam 80 adet bıldırcın her bir kafeste dört 
bıldırcının bulunduğu beş tekerrürlü dört gruba rastgele dağıtılmıştır. 
Kontrol grubu bazal yemle, deneme grupları ise bazal yeme 
biberiyenin 100 mg/kg düzeyindeki 3 farklı formunun (kapsülleme, 
zeolite emdirme, püskürtme) ilavesinden oluşan rasyonlar ile yemleme 
yapılmıştır. Çalışmanın sonunda karma yeme farklı formlarda biberiye 
esansiyel yağı ilavesi performans, yumurta kalitesi ve yumurta 
antioksidan parametrelerini etkilememiştir. Bu çalışmanın sonuçlarına 
göre yumurtacı bıldırcın karma yemlerine farklı formlarda biberiye 
esansiyel yağı eklenmesinin incelenen parametreler açısından bir etkisi 
olmamıştır. Bununla birlikte, kapsüllenmiş biberiye esansiyel yağı, 
diğer muamelelere kıyasla DPPH açısından sayısal bir fark yaratmıştır. 
Kapsüllenmiş biberiye esansiyel yağının etkilerini daha iyi anlamak 
için farklı seviyelerin kullanıldığı çalışmalara ihtiyaç vardır. 
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 The current study was carried out to determine the effect of adding 
rosemary essential oil in different forms to the diets of laying Japanese 
quail on performance, egg quality, and egg antioxidant properties. In 
the study, a total of 80 quails were randomly assigned to four groups of 
five replicates, with four quails per cage. The control group was fed 
with a basal diet and the experimental groups were fed with basal diet 
containing three different forms (encapsulation, zeolite impregnation, 
spraying) of rosemary at the level of 100 mg/kg supplemented to the 
basal diet. At the end of the study, the addition of rosemary essential 
oil in different forms to the diets did not affect the performance, egg 
quality and egg antioxidant parameters of the laying quails. However, 
encapsulated rosemary essential oil created a numerical difference in 
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DPPH compared to other treatments. Further studies using different 
levels of encapsulated rosemary essential oil are needed to better 
understand its effects. 

To Cite: Sevim B., Olgun O., Kılınç G., Yavuz M. Yumurtacı Bıldırcın (Coturnix coturnix Japonica) Karma Yemlerine Farklı 
Formlarda Biberiye Esansiyel Yağı İlavesinin Performans, Yumurta Kalitesi ve Yumurta Antioksidan Özellikleri Üzerine Etkisi. 
Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü Dergisi 2023; 6(2): 1579-1588. 
 
 
1. Giriş 

Hayvansal ürünlere olan talebin karşılanmasında önemli bir yere sahip olan kanatlı hayvan sektöründe 

hayvanın yemden daha iyi yararlanmasını sağlamak ve ürün kalitesini geliştirmek amacıyla çeşitli yem 

katkı maddeleri kullanılmaktadır. Tüketicilerin doğal ürünlere olan ilgisinin artması üreticilerin doğal 

kaynaklı yem katkı maddelerine yönelmesine neden olmuştur. Tıbbi ve aromatik bitkilerden elde 

edilen esansiyel yağlar da bunlardan bir tanesidir.  

Labiatae (Lamiaceae) familyasından olan biberiye (Salvia rosmarinus) yıl boyu yeşil kalabilen, çok 

yıllık ve Akdeniz bitki örtüsü içerisinde yer alan güçlü aromaya sahip bir bitkidir. Türkiye’de 

biberiyenin 2020 yılı toplam üretimi 218 ton olarak gerçekleşmiştir (Çınar ve ark., 2022). Biberiye 

bitkisinde bulunan eterik yağlar terpen hidrokarbonlardan (monoterpenler, seskiterpenler, diterpenler 

vb.) ve terpen hidrokarbonların oksijene türevleri olan alkoller, esterler, aldehit ve ketonlardan 

oluşmaktadırlar (Yeşilbağ, 2018). Biberiyenin antioksidan ve antibakteriyel (Hussain ve ark., 2010), 

antiviral (Yousefi ve Parsania, 2015), bağışıklık ve sindirim sistemini uyarıcı (Ali ve ark., 2021) gibi 

potansiyel etkilerinden dolayı bu bitkiye olan ilgi artarak devam etmektedir. Bunlara ilaveten rasyona 

biberiye esansiyel yağı ilavesi ile kanatlı hayvanların performansında (Petricevic ve ark., 2018) ve 

yumurta kalitesinde iyileşme (Hajiazizi ve ark., 2016) sağlanmaktadır. 

Biberiye esansiyel yağının ihtiva ettiği fenolik komponentler, terpenler ile steroller’inde bulunduğu 

biyoaktif bileşenler dış etkilere duyarlıdırlar. Genellikle bu tür bileşikler nem, sıcaklık ve ışığa maruz 

kaldıklarında oksidatif olarak bozulma gerçekleşebilmektedir (Bilia ve ark., 2014). Aynı zamanda 

esansiyel yağların uçucu özellikte olması yeme karıştırma, yemlerin beklemesi ve yemlikte kayıplara 

sebebiyet verebilmektedir. Esansiyel yağların kullanımı esansında etkin maddenin kaybını ve oksidatif 

bozulmayı azaltmak için çeşitli koruyucu teknikler geliştirilmektedir. Bu tekniklerden birisi de 

esansiyel yağların kaplanmasıdır. Bitkilerin esansiyel yağlarının kaplanması ile içermiş oldukları 

biyoaktif bileşenler dış etkenlerden korunmakta ve stabiliteleri devam ettirilebilmektedir.  Biberiye 

esansiyel yağının farklı seviyelerinin kanatlı beslemede kullanımına dair çalışmalar yer almaktadır 

(Petricevic ve ark., 2018; Cufadar, 2018, Çimrin ve Demirel, 2016; Alagawany ve Abd El-Hack., 

2015; Mousapour ve ark., 2022). Bu çalışmalarda karma yeme ilave edilen esansiyel yağ püskürtme 

veya zeolite emdirme (Çiftçi ve ark., 2013; Sevim ve Cufadar, 2017) ve enkapsüle (Mousapour ve 

ark., 2022) olarak ilave edilmiştir. Yapılan literatür araştırmalarına göre biberiye esansiyel yağının 

mevcut çalışmadaki gibi karma üç farklı formda ilavesinin karşılaştırıldığı herhangi bir çalışmaya 

rastlanmamıştır. Ancak etlik piliç karma yemlerine ilave biberiye esansiyel yağının enkapsül ve 

enkapsül olmayan formlarının araştırıldığı bir çalışmada Mousapour ve ark. (2022), biberiye esansiyel 
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yağının enkapsüle olmayan formun daha etkili olduğunu bildirmişlerdir. Karma yeme farklı formlarda 

sarımsak esansiyel yağının ilavesinin etkilerinin araştırıldığı bir çalışmada ise sarımsak esansiyel 

yağının enkapsüle formunun enkapsüle olmayan formuna göre kullanımın daha etkili olduğu ifade 

edilmiştir (Amiri ve ark., 2021). Ancak bıldırcınlar üzerinde yürütülen çalışmada enkapsüle edilmemiş 

curcumin esansiyel yağının enkapsule edilmiş formu ile kıyaslandığında iki curcumin formu arasında 

performans ve yumurta kalitesi bakımından bir farklılık olmadığı bildirilmiştir (Marchiori ve ark., 

2019).  

Yukarıdaki bilgiler ışığında bu çalışma ile biberiye esansiyel yağının karma yemlere püskürtme, 

zeolite emdirme ve enkapsüle edilmiş formlarının (enkapsül, zeolite emdirme, püskürtme) etkinliğinin 

tespit edilmesi amaçlanmıştır. Bunun için mevcut çalışmada rasyona farklı formlarda 100 mg/kg 

seviyesinde katılan biberiye esansiyel yağının yumurtacı bıldırcınların performansına, yumurta kalitesi 

ve yumurta sarısı antioksidan kapasitesine etkisi incelenmiştir. 

 
2. Materyal ve Metot 

Deneme Gruplarının Oluşturulması ve Bıldırcınların Beslenmesi 

Çalışmada 22 haftalık yaşta 80 adet yumurtacı Japon bıldırcın (Coturnix coturnix Japonica) 5 

tekerrürlü olmak üzere toplam 4 gruba (kontrol, enkapsüle, zeolite emdirme, püskürtme) tesadüf 

parselleri deneme tertibine göre rastgele dağıtılmıştır. Kontrol grubu mısır-soya esaslı bazal karma 

yem (biberiye esansiyel yağı ilavesiz) ile deneme grupları ise 100 mg/kg biberiye esansiyel yağının 

enkapsüle, zeolite emdirme ve püskürtme olmak üzere 3 farklı formu ilave edilmiş karma yem ile 

beslenmişlerdir.  Bazal rasyon NRC (1994)’nin yumurtacı bıldırcınlar için tavsiye ettiği değerlere göre 

izokalorik ve izonitrojenik olarak hazırlanmıştır (Tablo 1). Yumurtacı bıldırcınlar tam çevre kontrollü 

kümeste bulunan (23-25˚C) kafeslerde (45 cm x 30 cm) beslenmiştir. 70 gün devam eden çalışma 

boyunca 16 saat/gün aydınlatma programı uygulanmış olup, su ve yem ad libitum olarak verilmiştir. 

Çalışmanın bütün aşamalarında Türkiye Cumhuriyeti 5996 sayılı kanununun 9. maddesinde belirtilen 

hayvan refahı kurallarına uyulmuştur. 
Tablo 1. Bazal karma yemin hammadde ve hesaplanmış besin maddesi kompozisyonu 

Hammaddeler       % Besin maddeleri   % 
Mısır 53,20 ME (kkal ME/kg)                                               2902 
Soya fasulyesi küspesi 28,70 Ham protein 20.01 
Ayçiçeği tohumu küspesi 4,00 Kalsiyum 2,50 
Buğday kepeği 2,00 Kullanılabilir fosfor 0,35 
Ayçiçeği yağı 4,60 Lisin  1,01 
Mermer tozu 5,60 Metiyonin 0,45 
Dikalsiyum fosfat 1,14 Metiyonin+Sistin 0,82 
Tuz 0,35   
Premiks1 0,25   
DL metiyonin 0,16   
Toplam 100,00   
1Premiks rasyonun her 1 kg’ına, Manganez: 80 mg; Demir: 60 mg; Bakır: 5 mg; İyot, 1 mg; Selenyum: 0.15 mg; Vitamin A: 8.800 IU; 
Vitamin D3: 2.200 IU; Vitamin E: 11 mg; Nikotin asit: 44 mg; Cal-D-Pan: 8.8 mg; Riboflavin: 4.4 mg; Tiamin: 2.5 mg; Vitamin B12: 6.6 mg; 
Folik asit: 1 mg; Biyotin: 0.11 mg; Kolin: 220 mg sağlar. 
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Performans Parametrelerinin Belirlenmesi 

Bıldırcınlar deneme başı ve sonunda tartılmış ve deneme başı ve deneme sonu canlı ağırlıkları 

kaydedilmiş olup elde edilen bu verilerden de canlı ağırlık değişimi hesaplanmıştır. Çalışma boyunca 

yumurtalar günlük toplanmış ve kaydedilmiştir. Bu verilerden yüzde yumurta verimi (%) 

hesaplanmıştır. Çalışmanın son üç gününde bütün yumurtalar toplanmış ve tartımı yapılarak yumurta 

ağırlığı bulunmuş olup yumurta kitlesi = (yumurta verimi (%) x yumurta ağırlığı)/100 formülü 

kullanılarak hesaplama yapılmıştır. Çalışma boyunca yemler yumurtacı bıldırcınlara gruplar şeklinde 

tartılarak verilmiştir. Çalışma sonunda yemliklerde kalan yemler yumurtacı Japon bıldırcınlarına 

verilen toplam yemden çıkarılarak bıldırcınların yem tüketimi g/bıldırcın/gün olarak hesaplanmıştır. 

Yemden yararlanma oranı, yem tüketimi (g yem)/yumurta kitlesi (g yumurta) formülü kullanılarak 

hesaplanmıştır. 

 

Yumurta Kalite Parametrelerinin Belirlenmesi 

Hasarlı yumurta oranı, araştırma boyunca toplanan hasarlı yumurtaların (kırık, çatlak, yumuşak 

kabuklu ve kabuksuz) toplam yumurta sayısına oranı şeklinde hesaplanmış ve % olarak ifade 

edilmiştir. Yumurta iç ve dış kalite özelliklerini belirlemek üzere yapılan ölçümler, çalışmanın son iki 

gününde elde edilen bütün yumurtalardan yapılmıştır. Yumurta kabuk kırılma direnci ölçümü için 

yumurtanın küt kısmına destek-sistemli basınç uygulanmıştır  (Egg Force Reader, Orka Food 

Technology, Israel). Zarlı kabuk ağırlığı ise 0,01 g hassasiyetindeki dijital terazi kullanılarak tespit 

edilmiş ve kabuk oranı = (%) yumurta kabuk ağırlığı (g)/yumurta ağırlığı x 100 formülü kullanılarak 

hesaplanmıştır. Zarlı kabuk kalınlığı 0.001 mm hassasiyetindeki mikrometre ile yumurtanın üç farklı 

noktasında  (ekvator, küt ve sivri kısımlar) yapılan ölçüm ile belirlenen değerlerin ortalaması alınarak 

hesaplanmıştır (Mitutoyo, 0,01 mm, Japan). Yumurtaların ak yüksekliği 0,01 mm hassasiyetindeki 

yükseklik mihengiri ile ak uzunluğu ve ak genişliği ise 0,01 mm hassasiyetindeki dijital kumpas ile 

ölçülmüştür. Ak indeksi = (ak yüksekliği / (ak genişliği + ak uzunluğu)/2) x 100 formülü kullanılarak 

belirlenmiştir (Gökmen ve ark., 2022). Yumurtaların sarı genişliği belirlenirken dijital kumpas 

kullanılmıştır. Yumurtaların sarı yüksekliği yükseklik mihengiri kullanılarak ölçülmüş ve sarı indeksi 

= sarı yüksekliği (mm)/sarı genişliği (mm) x 100 formülü kullanılarak (Olgun ve Yıldız, 2014) 

hesaplanmıştır. Haugh birimi = 100 x log (ak yüksekliği (mm) + 7,57-1,7 x yumurta ağırlığı (g) 0,37) 

formülüyle (Gökmen ve ark., 2022) hesaplanmıştır. Yumurta sarısı rengi Minolta renk ölçüm cihazı 

(Minolta, Osaka, Japonya) kullanılarak belirlenmiştir. Yumurta sarı rengi, parlaklık-koyuluk (L*), 

yeşil-kırmızılık (a*) ve mavi-sarılık (b*) renk değerleri CIELAB’ın belirlediği renk sistemine göre 

tespit edilmiştir (Francis, 1998). 

 

Yumurta Sarısı Lipid Oksidasyonu (TBARs) Analizi 

Deneme sonunda her bir gruptan alınan 5’er adet yumurtada MDA (malondialdehit) değerleri 

belirlenmiş ve TBARs değeri hesaplanmıştır. 2’şer g bıldırcın yumurta sarısı alınarak üzerine 12 ml 
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TCA (trikloroasetik asit) çözeltisi (%7,5 TCA, %0,1 EDTA, %0,1 Propil galat) ilave edilmiş ve 20-25 

sn ultra-turrax’da homojenize edilip Whatmann 1 filtre kağıdından süzülmüştür. Elde edilen 

süzüntüden 3 ml alınıp cam tüplere konulmuş ve üzerine 3 ml 0,02 M TBA (tiyobarbitürik asit) 

çözeltisi eklenmiştir. İçerisinde çözelti bulunan bu tüpler, 100°C’de 40 dakika süre su banyosunda 

bekletildikten sonra musluk suyu altında soğutulmuştur. Soğutulan tüpler 2000 rpm’de 5 dakika 

santrifüj edildikten sonra, spektrofotometrede 530 nm dalga boyunda absorbans değerleri okunmuştur 

(Kılıç ve Richards, 2003). TBARs (tiyobarbitürik asit reaktif maddeleri) değerleri µmol 

malondialdehit/kg olarak aşağıdaki formül yardımı ile hesaplanmıştır: 

[(absorbans/k*2/1000)*6,8]*1000/örnek ağırlığı, (k=Standart eğriden elde edilen değer; 0,05). 

 

Yumurta Antioksidan (DPPH % indirgeme) Parametresinin Belirlenmesi 

Yumurta sarısı üzerine 25 mL metanol ilave edilerek, falkon tüpler içerisinde ultrasonik banyoda 20 

dakika süre ekstraksiyon işlemi yapılmış ve yumurta sarısı-metanol karışımı filtre kağıdından 

süzülmüştür. Süzüntüden 0,1 ml cam tüplere pipetlenip üzerine 2,9 mL DPPH (1, 1- diphenyl-2- 

picrylhydrazyl) çözeltisi (100 mL Metanol + 0,0025 g DPPH) ilave edilmiştir. Tüpler vortex’te 25’er 

saniye karıştırıldıktan sonra 1 saat karanlıkta bekletilmiştir. Daha sonra spektrofotometre ile 517 nm 

dalga boyunda kontrol ve numune absorbans değerleri okunmuştur. DPPH değerleri % olarak 

aşağıdaki formül yardımı ile hesaplanmıştır: [(Kontrol absorbansı-Örnek absorbansı)/Kontrol 

Absorbansı]*100 

 

İstatistiki analiz 

Çalışma sonunda elde edilen veriler istatistik paket programında One Way prosedürü kullanılarak 

Anova'ya tabi tutulmuştur. Muamele grupları ortalamaları arasındaki farklılıklar Duncan karşılaştırma 

testi (Duncan, 1955) kullanılarak belirlenmiştir. 

 

3. Bulgular ve Tartışma 

Performans Parametreleri 

Yumurtacı bıldırcın karma yemlerine farklı formlarda (enkapsüle, zeolit emdirme ve püskürtme) 100 

mg/kg seviyesinde biberiye esansiyel yağı ilave edilmesinin canlı ağırlık, canlı ağırlık değişimi, 

yumurta verimi, yumurta ağırlığı, yumurta kitlesi, yem tüketimi ve yemden yararlanma oranı üzerine 

etkisi Tablo 2’de verilmiştir. Karma yeme farklı formlarda biberiye esansiyel yağı ilavesinin 

bıldırcınlarında performans parametrelerine etkisi istatistiki olarak önemsiz bulunmuştur (P>0,05). 

Ancak enkapsüle edilmiş karma yem ile beslenen grupta CAD’i sayısal olarak en az değişim gösteren 

grup olmuştur. Bu durum sürü üniformitesi açısından önem arz etmektedir.  Biberiye esansiyel yağının 

canlı ağırlık (Yeşilbağ ve ark., 2013; Çiftçi ve ark., 2013), yumurta verimi ve yumurta ağırlığına 

(Çimrin ve Demirel, 2016) olan etkisinin önemsiz olduğu ifade edilen çalışmalarla mevcut çalışmanın 

sonuçları benzemektedir.  Yumurtacı bıldırcın rasyonlarındaki biberiye esansiyel yağının (300 mg/kg) 



1584 
 

yem tüketimini düşürdüğü bildirilen bir çalışma (Yeşilbağ, 2018) ile mevcut çalışmanın sonuçları 

benzerlik göstermemektedir. Mevcut çalışma ile diğer çalışmalar arasında görülen bu farklılığın 

kullanılan biberiye esansiyel yağının dozundan kaynaklanmış olabileceği düşünülmektedir.  

Esansiyel yağlar, bitkinin farklı kısımlarından elde edilen aromatik yağlı sıvılardır. Esansiyel yağlar, 

fenilpropenler ve terpenlerden oluşan sekonder metabolitlerin karmaşık karışımlarıdır. Esansiyel 

yağların kimyasal bileşimi, çevresel ve genetik faktörler, türler ve alt türler, coğrafi konum, toplanma 

mevsimi, kullanılan bitki kısmı ve izolasyon yönteminden etkilenebilir. Özellikle, aromatik bitkilerin 

yetiştirme koşullarına göre gübrelenmesi, uçucu yağın miktarını ve kalitesini belirleyen önemli bir 

yetiştirme faktörüdür. Tıbbi ve aromatik bitkilerin hasat sonrasında minimum düzeyde işlenmesi 

biyoaktif sekonder metabolitler açısından önemlidir. Tıbbi ve aromatik bitkiler biyoaktif sekonder 

metabolitler olan steroidleri, flavonoidleri, saponinleri, alkaloitleri, terpenleri ve fenolik bileşikleri 

içerir. Bu sekonder metabolitler antimikrobiyal, antifungal, antialerjik, antidiyabetik, kardiyovasküler 

sistemi koruyucu, antioksidan, antikanser, antitiroid, antihistaminik, antimalaryal, antihelmintik, 

antienflamatuvar etki gösterebilir (Varlı ve ark., 2020) . 

 
Tablo 2. Biberiye esansiyel yağının (100 mg/kg) rasyona farklı formlarda ilavesinin yumurtlayan bıldırcınların 
performansına etkisi 
  Biberiye esansiyel yağı formu, 100 mg/kg   

Parametreler Kontrol Enkapsüle 
Zeolite 

emdirme Püskürtme SHO P 

BaCa, g 277,5 275,6 282,2 277,1 6,05 0,908 
BiCa, g 289,8 277,6 291,5 285,2 6,67 0,510 
CAD, g 12,30 2,00 9,30 8,10 4,154 0,408 
YV,% 88,20 87,21 89,14 88,80 2,014 0,921 
YA, g 12,95 12,43 13,12 12,14 0,328 0,304 
YK, g/bıldırcın/gün 11,42 10,85 11,70 10,75 0,428 0,405 
YT, g/bıldırcın/gün 31,18 31,23 33,77 32,59 1,381 0,478 
YYO, g yem/g yumurta 2,99 2,88 2,89 3,04 0,072 0,350 
BaCa: Başlangıç canlı ağırlığı, BiCa: Bitiş canlı ağırlığı, CAD: Canlı ağırlık değişimi, YV: Yumurta verimi, YA: Yumurta ağırlığı, YK: 

Yumurta kitlesi, YT:Yem tüketimi, YYO:Yemden yararlanma oranı, SHO: Standart Hata Ortalaması 

Yumurta Kalite Parametreleri 

Yumurtacı Japon bıldırcın rasyonlarına farklı formlarda (enkapsüle, zeolite emdirme ve püskürtme) 

100 mg/kg seviyesinde biberiye esansiyel yağı ilavesinin kırık yumurta oranı, kabuk kırılma direnci, 

kabuk ağırlığı, kabuk kalınlığı, Haugh birimi, ak indeksi, sarı indeksi, L*, a* ve b* değerleri üzerine 

etkisi Tablo 3’te verilmiştir. Deneme sonucunda yumurtacı Japon bıldırcını rasyonlarına farklı 

formlardaki biberiye esansiyel yağı ilavesinin yumurta iç ve dış kalite parametreleri üzerine etkisi L* 

değeri hariç istatistiki olarak önemli bulunmamıştır (p>0,05). Yumurta sarısı L* değeri muamele 

gruplarından önemli olarak etkilenmiştir (p<0,05). Kontrol grubu ile karşılaştırıldığında rasyona farklı 

formda 100 mg/kg biberiye esansiyel yağı ilavesinin etkisi önemsiz olmuştur (p>0,05). Ancak biberiye 

esansiyel yağının rasyona püskürtme ile ilave edildiği grubun yumurta sarısı L* değeri enkapsüle 
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olarak ilave edilen grubunkinden önemli derecede yüksek bulunmuştur (p<0,05). Yumurtacı bıldırcın 

rasyonlarına kaplanmış biberiye yağı ilavesinden elde ettiğimiz sonuçlar konu ile ilgili yapılan bazı 

çalışmalar (Florou-Paneri ve ark., 2006; Yeşilbağ ve ark., 2013) ile uyumluluk göstermektedir. Aynı 

konuda yapılan bir başka çalışmada ise Yeşilbağ (2018) rasyona 300 mg/kg biberiye esansiyel yağ 

ilavesinin kabuk kalınlığını artırdığını bildirmiştir. Yumurtacı bıldırcın rasyonlarına enkapsüle edilen 

ve enkapsüle olmayan curcumin ilavesi ile yapılan bir çalışmada ise Marchiori ve ark. (2019) muamele 

grupları arasında yumurta renk özellikleri (L*, a* ve b*) bakımından istatistiki olarak bir farklılık 

olmadığını bildirmiştir. Çalışmadan elde edilen bu sonuç curcuminin doğal bir pigment maddesi 

olmasından kaynaklanmış olabilir. 

 

Tablo 3. Biberiye esansiyel yağının (100 mg/kg) rasyona farklı formlarda ilavesinin yumurtlayan bıldırcınlarda 
yumurta kalitesine etkisi 
  Biberiye esansiyel yağı formu, 100 mg/kg   

Parametreler Kontrol Enkapsüle Zeolite 
emdirme 

Püskürtme SHO P 
 

KYO, % 0,88 1,23 2,04 0,92 0,896 0,834 
KKD, kg 1,55 1,44 1,38 1,52 0,081 0,485 
KA, YA’nın %’si 8,54 8,57 8,20 8,43 0,265 0,784 
KK, μm 222,4 222,8 231,6 226,7 3,62 0,316 
Haugh birimi 90,97 91,81 92,90 90,06 1,310 0,509 
Ak indeksi 2,84 2,89 3,11 2,65 0,158 0,333 
Sarı indeksi 46,59 46,61 48,34 47,48 1,160 0,737 
L* 52,14ab 49,86b 50,98ab 52,96a 0,713 0,045 
a* 1,52 2,64 1,78 0,67 0,505 0,097 
b* 33,27 32,72 33,58 33,48 0,926 0,922 
KYO: Kırık yumurta oranı, KKD: Kabuk kırılma direnci, KA: Kabuk ağırlığı, KK: Kabuk kalınlığı, SHO: Standart Hata Ortalaması 

Tablo 4. Biberiye esansiyel yağının (100 mg/kg) rasyona farklı formlarda ilavesinin bıldırcın yumurtalarında 
TBARS ve DPPH seviyelerine etkisi 
  Biberiye esansiyel yağı formu, 100 mg/kg   

Parametreler Kontrol Enkapsüle 
Zeolite 

emdirme 
Püskürtme SHO 

P 

 

TBARs 

(µmol MDA/kg) 
3,781 3,291 3,155 3,482 0,148 0,506 

DPPH 

(% indirgeme) 
4,862 10,083 7,978 7,950 0,961 0,304 

TBARs: Tiyobarbitürik asit reaktif maddeleri, DPPH: 1, 1- diphenyl-2- picrylhydrazyl, SHO: Standart Hata Ortalaması 

Yumurta sarısı TBARs ve antioksidan kapasite (DPPH % indirgeme gücü) değerleri Tablo 4’te 

verilmiştir. Yumurtacı bıldırcın karma yemlerinde farklı formlarda bulunan biberiye esansiyel yağının 

yumurta sarısı TBARs ve DPPH parametreleri üzerine etkisi önemsiz olmuştur (p>0,05). Çalışmanın 

aksine Çetin ve ark. (2017), bıldırcın karma yemine ilave edilen biberiye uçucu yağının plazma ve et 

MDA düzeyini önemli düzeyde etkilediğini bildirmişlerdir. Diğer bir çalışmada yumurtacı 

bıldırcınlarda biberiye uçucu yağının (200 ve 400 mg/kg) depolamanın 7. ve 28. günlerinde yumurta 
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sarısı MDA düzeyini düşürdüğünü ifade etmişlerdir (Deniz ve ark., 2022). Konu ile ilgili bir başka bir 

çalışmada da Özçelik ve ark. (2014), biberiye yağının karma yemdeki 250 mg/kg düzeyinin serum 

MDA düzeyini düşürdüğünü belirtmişlerdir. 

Sonuç olarak yumurtacı bıldırcın rasyonlarına farklı formlarda biberiye esansiyel yağ ilavesinin 

incelen özellikler bakımından etkisi önemli bulunmamıştır. Enkapsüle biberiye kullanılan grupta bir 

kısım farklılıklar istatistiki olarak önemli olmamakla birlikte diğer grupların sonuçlarından sayısal 

olarak farklılığa meyilli olduğu gözlemlenmiştir. Özellikle karma yeme enkapsüle edilmiş biberiye 

yağı ilavesisin CAD’i üzerindeki sayısal etkisi sürü üniformitesinin sağlanması açısından önemlidir. 

Farklı formlarda verilen biberiye yağının uçması, oksitlenmesi gibi kayıplarının verilme şekline göre 

değişken olduğu düşünülürse farklı formda yeme katılmasından kaynaklı hayvanlar üzerindeki 

etkisinin değişeceği öngörülmekle birlikte 100 mg/kg dozunun bu çalışmada etkisinin yeterli olmadığı 

düşünülmektedir. Bu sebeple biberiye esansiyel yağının farklı formlarının karma yemlere farklı 

seviyelerde ilave edildiği ileri çalışmalara ihtiyaç vardır.  

 

Çıkar Çatışması Beyanı 

Makale yazarları herhangi bir çıkar çatışması olmadığını beyan eder. 

 

Araştırmacıların Katkı Oranı Beyan Özeti  

Yazarlar makaleye eşit oranda katkı sağlamış olduklarını beyan ederler. 
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